
 

 

 

 

   

UCHWAŁA NR XXXVIII/257/2022 

  

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

 

w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Policach  

 
 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) oraz art. 11 ust. 2 w związku  

z art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2270) uchwala się, co następuje: 
  

§ 1. Nadaje się statut Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Policach stanowiący 

załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 3. Traci moc § 5 uchwały Nr IV/33/2019 Rady Powiatu w Policach z dnia 30 stycznia 

2019 r. w sprawie połączenia Domu Dziecka w Policach i Domu Dziecka w Tanowie  

z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Policach. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



1 

 

Załącznik      

do uchwały Nr XXXVIII/257/2022 

Rady Powiatu w Policach  

z dnia 25 lutego 2022 r. 
 

projekt  

 

 

STATUT 

POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE W POLICACH 

 

 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

 

§ 1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, zwane dalej „PCPR”,                          

jest jednostką organizacyjną Powiatu Polickiego, zwanego dalej „Powiatem”, przy pomocy 

której organy Powiatu wykonują zadania Powiatu określone przepisami prawa,                                

w szczególności w zakresie pomocy społecznej oraz rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych, a także zapewnienia opieki i wychowania dzieciom całkowicie                   

lub częściowo pozbawionym opieki rodziców. 

 

§ 2. 1. Obszarem działania PCPR jest terytorium Powiatu. 

2. Siedzibą PCPR jest miasto Police. 

 

§ 3. 1. PCPR jest organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej w Powiecie. 

2. W ramach PCPR funkcjonują następujące placówki opiekuńczo-wychowawcze: 

1) czternastoosobowa placówka opiekuńczo-wychowawcza Dom Dziecka Nr 1 z siedzibą                       

w Policach przy ul. Kresowej 26;  

2) czternastoosobowa placówka opiekuńczo-wychowawcza Dom Dziecka Nr 2 z siedzibą                          

w Policach przy ul. Kresowej 28.  

 

§ 4. PCPR działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920  

z późn. zm); 

2) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r.  

poz. 1282 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. 

zm.); 

4) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 821 z późn. zm.); 

5) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1249); 

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573 z późn. zm.); 

7) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305                      

z późn. zm.); 

8) innych aktów prawnych, właściwych dla zakresu wykonywanych zadań; 

9) niniejszego statutu. 

 

 

 

 



2 

 

Rozdział 2 

Przedmiot i zakres działania 

 

§ 5. 1. PCPR realizuje zadania o charakterze ponadgminnym oraz zadania zlecone                          

z zakresu administracji rządowej na mocy ustaw lub na podstawie umów i porozumień                        

w zakresie: 

1) szeroko rozumianej polityki społecznej, w tym polityki prorodzinnej i przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, pomocy społecznej oraz wspierania osób niepełnosprawnych; 

2) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, w tym rodzinnej i instytucjonalnej pieczy 

zastępczej. 

2. Do zadań PCPR w zakresie polityki społecznej należy w szczególności prowadzenie 

spraw w zakresie: 

1) tworzenia warunków organizacyjnych niezbędnych dla funkcjonowania systemu pomocy 

społecznej, w tym rozbudowa niezbędnej infrastruktury socjalnej; 

2) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia wspierające rodzinę                 

i świadczenia pomocy społecznej lub inne formy wsparcia; 

3) przyznawania i wypłacania świadczeń przewidzianych przepisami prawa, w szczególności 

ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustawą o pomocy społecznej                   

i ustawą o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych; 

4) pobudzania społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób                 

i rodzin; 

5) pracy socjalnej rozumianej jako działalność zawodową skierowaną na pomoc osobom                     

i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania                              

w społeczeństwie oraz na tworzeniu warunków sprzyjających temu celowi; 

6) zapobiegania i przeciwdziałania sytuacjom kryzysowym i dysfunkcjonalności rodzin. 

3. Do zadań PCPR w zakresie instytucjonalnej pieczy zastępczej, realizowanych przez 

placówki opiekuńczo-wychowawcze, o których mowa w § 3 ust. 2, należy w szczególności 

prowadzenie spraw w zakresie: 

1) zapewnienia dziecku całodobowej opieki i wychowania oraz zaspokajania jego 

niezbędnych potrzeb, a w szczególności emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, 

bytowych, społecznych i religijnych; 

2) realizowania przygotowanego we współpracy z asystentem rodziny planu pomocy dziecku; 

3) umożliwienia kontaktu dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd 

postanowił inaczej; 

4) podejmowania działań w celu powrotu dziecka do rodziny; 

5) zapewnienia dziecku dostępu do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości 

rozwojowych; 

6) objęcia dziecka działaniami terapeutycznymi; 

7) zapewnienia korzystania z przysługujących świadczeń zdrowotnych. 

4. Do zadań PCPR w zakresie rodzinnej pieczy zastępczej należy w szczególności 

prowadzenie spraw w zakresie: 

1) naboru kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej, rodziny zastępczej 

niezawodowej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka; 

2) kwalifikowania osób kandydujących do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub 

prowadzenia rodzinnego domu dziecka oraz wydawania zaświadczeń kwalifikacyjnych 

zawierających potwierdzenie ukończenia szkolenia, opinię o spełnianiu warunków i ocenę 

predyspozycji do sprawowania pieczy zastępczej; 

3) organizowania szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej                          

lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka; 

4) zapewnienia badań psychologicznych kandydatom do pełnienia funkcji rodziny zastępczej 

lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka oraz rodzinom zastępczym i osobom 

prowadzącym rodzinne domy dziecka; 



3 

 

5) organizowania szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji dyrektora placówki 

opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego, wydawania świadectw ukończenia tych 

szkoleń oraz opinii dotyczącej predyspozycji do pełnienia funkcji dyrektora i wychowawcy                                    

w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego; 

6) zapewniania rodzinom zastępczym oraz prowadzącym rodzinne domy dziecka szkoleń 

mających na celu podnoszenie ich kwalifikacji; 

7) zapewniania pomocy i wsparcia osobom sprawującym rodzinną pieczę zastępczą,                         

w szczególności w ramach grup wsparcia oraz rodzin pomocowych; 

8) organizowania dla rodzin zastępczych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka pomocy 

wolontariuszy; 

9) dokonywania okresowej oceny sytuacji dzieci przebywających w rodzinnej pieczy 

zastępczej. 

 

§ 6.  Przy realizacji swoich zadań PCPR współpracuje z organami administracji rządowej                    

i samorządowej, sądami powszechnymi, kościołem katolickim i innymi kościołami, 

związkami wyznaniowymi, organizacjami społecznymi, fundacjami i stowarzyszeniami,                  

a także innymi osobami prawnymi i fizycznymi. 

 

Rozdział 3 

Organizacja 

 

§ 7. PCPR kieruje dyrektor, który reprezentuje je na zewnątrz. 

 

§ 8. Organizację i zasady funkcjonowania PCPR określa regulamin organizacyjny 

uchwalony przez Zarząd Powiatu w Policach. 

 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa 

 

§ 9. 1. PCPR jest jednostką budżetową prowadzącą gospodarkę finansową na zasadach 

określonych w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej PCPR jest plan finansowy. 

3. PCPR prowadzi rachunkowość oraz sporządza sprawozdania finansowe zgodnie                                

z przepisami prawa obowiązującymi w tym zakresie. 

 

Rozdział 5 

Gospodarka mieniem 
 

§ 10. 1. PCPR prowadzi działalność statutową w oparciu o przekazaną mu część mienia 

Powiatu. 

2. Mienie PCPR jest własnością Powiatu i może być wykorzystywane wyłącznie                          

do realizacji zadań związanych z jego działalnością statutową. 

 

Rozdział 6 

Przepisy końcowe 
 

§ 11. W sprawach nieuregulowanych przepisami niniejszego statutu mają zastosowanie 

przepisy prawa obowiązujące w tym zakresie. 



 
 

 

Uzasadnienie. 
 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 

powiatu.  

 

Natomiast w myśl art. 11 ust. 2 oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.): 

1) jednostka budżetowa działa na podstawie statutu określającego w szczególności jej nazwę, 

siedzibę i przedmiot działalności; 

2) jednostki budżetowe tworzą, łączą i likwidują organy stanowiące jednostek samorządu 

terytorialnego – powiatowe; 

3) tworząc jednostkę budżetową organ nadaje jej statut. 

 

Uchwałą Nr IV/33/2019 z dnia 30 stycznia 2019 r. Rada Powiatu w Policach m.in.  

dokonała z dniem 1 kwietnia 2019 r. połączenia placówek opiekuńczo-wychowawczych 

Powiatu Polickiego, tj. Domu Dziecka w Policach i Domu Dziecka w Tanowie, 

z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, a także nadała mu statut. W wyniku 

ww. połączenia placówki opiekuńczo-wychowawcze prowadzone przez Powiat Policki uległy 

likwidacji jako odrębne jednostki budżetowe i włączono je w strukturę organizacyjną 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, które przejęło do wykonywania zadania 

tych placówek.  

 

Z kolei uchwałą Nr 350/2020 z dnia 10 czerwca 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach 

zlikwidował Domu Dziecka w Tanowie prowadzony w ramach Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Policach, a uchwałą Nr 351/2020 z dnia 10 czerwca 2020 r. przekształcił 

Dom Dziecka w Policach, prowadzony w ramach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Policach, w czternastoosobową placówkę opiekuńczo-wychowawczą Dom Dziecka Nr 1  

z siedzibą w Policach przy ul. Kresowej 26 i czternastoosobową placówkę opiekuńczo-

wychowawczą Dom Dziecka Nr 2 z siedzibą w Policach przy ul. Kresowej 28.   

 

Mając na uwadze powyższe stanowiskiem z dnia 14 października 2020 r. Zarząd Powiatu  

w Policach zaakceptował projekt nowego statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Policach celem załączenia go do wniosków o wydanie zezwoleń na prowadzenie placówek 

opiekuńczo-wychowawczych złożonych Wojewodzie Zachodniopomorskiemu. 

 

W związku z decyzjami Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 27 grudnia 2021 r., 

zezwalającymi Staroście Polickiemu na prowadzenie ww. czternastoosobowych placówek 

opiekuńczo-wychowawczych, które wchodzą w strukturę organizacyjną Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, koniecznym staje się uchwalenie przez Radę Powiatu 

w Policach nowego statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach 

uwzględniającego zaistniałe zmiany.  

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2022 rok. 

 

 


